
Návod 
k použití
Tento leták je rychlým návodem 
k přípravě a podání injekce 
přípravku Increlex®



 – návod k použití

Increlex® by měl být aplikován s použitím sterilních jednorázových stříkaček a jehel

Příprava dávky

1. Umyjte si ruce.

Předtím, než začnete s přípravou injekce Increlexu, si umyjte ruce. 

2. Použijte novou jehlu a stříkačku

Pro každou dávku přípravku použijte novou jehlu a stříkačku.

3. Příprava stříkačky

Zkontrolujte, zda je tekutina čirá a bezbarvá – nepoužívejte ji, jestliže je zakalená, 
nebo jestliže jsou v ní viditelné částečky a také jestliže je prošlé datum spotřeby. 
Jestliže použijete novou ampulku, sejměte ochranné víčko, ale ponechte gumovou 
zátku, která by měla být omyta alkoholovým čtverečkem tak, aby se zabránilo 
kontaminaci.

4. Vstříkněte do ampulky vzduch

Předtím, než vpíchnete do ampulky jehlu, 
nasajte do stříkačky vzduch, jehož množství 
odpovídá dávce Increlexu. Vsuňte jehlu 
přes gumovou zátku do ampulky a tlakem 
na píst stříkačky vtlačte dovnitř připravený 
vzduch. 

5. Nasátí dávky

Ponechte stříkačku s jehlou v ampulce 
a otočte ampulku se stříkačkou dnem 
vzhůru. Ampulku a stříkačku držte pevně. 
Ujistěte se, že je hrot jehly ponořen 
v roztoku a poté tahem za píst stříkačky 
natáhněte příslušnou dávku. 



Injekční aplikace dávky:

Aplikujte Increlex® podle pokynů Vašeho lékaře. Injekci nepodávejte, jestliže se 
Vaše dítě není schopno 20 minut před nebo po aplikaci najíst.

8. Zvolte místa injekce

Rozhodněte se, kam podáte injekci – horní paže, stehno, hýždě nebo břicho (viz 
obrázek). Místo vpichu by mělo být při každé aplikaci jiné.

6. Odstraňte bubliny a naplňte stříkačku

Předtím, než vytáhnete jehlu z ampulky, 
zkontrolujte, zda stříkačka neobsahuje 
vzduchové bubliny. Jestliže ano, podržte 
ampulku se stříkačkou dnem vzhůru 
a klepáním na stěnu stříkačky přemístěte 
bubliny do jejího vrcholu. Poté pomocí 
pístu vytlačte bubliny ven. Potom 
natáhněte chybějící objem roztoku, dokud 
stříkačka neobsahuje požadovanou dávku.

7. Příprava k injekční aplikaci

Vyjměte jehlu z ampulky. Jehlou se ničeho 
nedotýkejte. Nyní je stříkačka připravena 
k aplikaci.

11%

horní paže

břicho

stehno

hýždě



9. Injekce dávky

V místě, kam budete aplikovat injekci, 
očistěte kůži Vašeho dítěte alkoholem nebo 
mýdlem a vodou. Místo injekce by mělo být 
před aplikací suché. 

Dvěma prsty lehce nařaste kůži. Vpíchněte 
jehlu tak, jak Vám dříve ukázal Váš dětský 
lékař. Kůži uvolněte. 

Pomalu zatlačte na píst stříkačky po celé její 
délce tak, dokud ji zcela nevyprázdníte.

10. Jehlu vyjměte tahem přímo vzhůru
a lehce stiskněte (netřete) místo čtverečkem 
nebo vatou

Jehlu vyjměte tahem přímo vzhůru a lehce 
na několik sekund stlačte místo aplikace 
čtverečkem nebo smotkem vaty. 
Místo vpichu netřete!

Stiskněte (netřete) čtverečkem nebo vatou. Na stříkačku nevracejte víčko. Použité 
jehly a stříkačky by měly být umístěny do obalu na ostré předměty, který by měl 
být správně uzavřen a zlikvidován.

Increlex® by se měl aplikovat dvakrát denně

Increlex® by se měl aplikovat krátce před nebo krátce po jídle

Pokud nemůže být dávka Increlexu aplikována krátce před nebo 
krátce po jídle, musí být tato dávka vynechána

Každou dávku aplikujte na kůži na jiné místo

Jestliže dojde k vynechání dávky, následující dávka Increlexu se nikdy 
nesmí zvyšovat, aby nahradila jednu nebo více vynechaných dávek. 
Následující dávka by měla být aplikována v obvyklou dobu

Increlex® se uchovává v lednici, ale NESMÍ zmrznout

2oC - 8oC



INC/2/8-2011

Pro získání dalších informací si, prosím, přečtěte příbalový 
leták, který naleznete v krabičce s lékem nebo se poraďte 
se svým lékařem nebo zdravotní sestrou.

Pro další informace se můžete také obrátit 
na adresu:

Ipsen Pharma
Evropská 136, 160 00 Praha 6
tel.: 242 481 821, fax: 242 481 828
e-mail: info@ipsen.cz
www.ipsen.cz
www.poruchy-rustu.cz


